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آدرنالین

لیگ برتر فوتبال بعد از 6 روز تعطیلی، 
امروز وارد هفته بیســت‌ودوم می‌شود. در 
نخســتین روز این هفته تنها دو مسابقه 
برگزار می‌شــود اما از آنجایی که رقابت‌ها 
در ســرازیری افتاده، هر هفته به اهمیت 
و حساسیت هر مســابقه افزوده می‌شود. 
امروز در نخستین مسابقه گل‌گهر سیرجان 
میزبان خیبر خرم‌آباد اســت و سپاهان در 
خانه به مصاف استقلال خوزستان می‌رود. 
از آنجایی که تاریخ بازی تراکتورسازی به 
دلیل مسابقه این تیم در لیگ قهرمانان آسیا 
2 مشخص نیست، طلایی‌پوشان می‌توانند با 
کسب پیروزی، برای چند روز به صدر جدول 

برگردند. 

بازی اول در سیرجان
نخســتین بازی این هفته در سیرجان برگزار 
می‌شــود. جایی که سرمه‌ای‌پوشــان گل‌گهر به 
مصاف خیبر خرم‌آباد می‌رونــد. گل‌گهری‌ها از 
ابتدای لیگ یکی از خوب‌های مسابقات بودند. آنها 
کم‌ترین گل خورده را دارند و با بهترین خط دفاعی 
مسابقات در رده پنجم مسابقات دیده می‌شوند. 
شاگردان مهدی تارتار از سه بازی نخست نیم‌فصل 
دوم هفت امتیاز به دست آورده‌اند و در حالی که 
انتظار می‌رفت به روند خوب خــود ادامه دهند، 
مقابل پرســپولیس شکســت خوردند و دربی 
کرمان را مساوی کردند تا کمی از فرم خوب‌شان 
فاصله بگیرند. با این حال آنها هفته گذشــته برد 
ارزشــمندی را مقابل هوادار به دســت آوردند و 
حالا با روحیه بالا آماده ورود به هفته بیست‌ودوم و 
مصاف با خیبر می‌شوند. سیرجانی‌ها هر نتیجه‌ای 
که در بازی امروز به دســت بیاورنــد، نه صعود 
می‌کنند و نه سقوط. اما کســب سه امتیاز باعث 
می‌شود که در صورت لغزش دوباره فولاد، فاصله 

آنها با رده چهارم جدول کم شود. 
سفید و سبزپوشان خرم‌آبادی هم در نیم‌فصل 
دوم ســیر صعودی را در پیش گرفته‌اند. آنها از 6 
بازی صاحب 10 امتیاز شــده‌اند و خودشان را به 
رتبه یازدهم رســانده‌اند. شاگردان سعید دقیقی 
حالا به دنبال این هستند که هفته پیش توانستند 
آلومینیوم اراک را شکســت بدهند، به دنبال این 
هستند با کسب یک پیروزی دیگر جایگاه بهتری 
در جدول رده‌بندی برای خود دســت و پا کنند و 
حتی رتبه یک رقمی به دســت بیاورند. البته این 
تنها دلیل آنها برای پیروزی نیســت؛ چراکه در 
صورت شکســت خیبر، آنها خطر از دست دادن 

رتبه یازدهم و سقوط به به رده سیزدهم و حضور 
در منطقه خطر را بالای سر خود می‌بینند. هرچند 
خرم‌آبادی‌ها برای اینکه حضورشان در لیگ برتر 
را تمدید کنند، مسیر بهتری نسبت به رقبا دارند. 
آنها مصاف با ســپاهان، تراکتور و فولاد را پشت 
سر گذاشــته‌اند و در هفته‌های آینده باید مقابل 
تیم‌هایی از جمله شــمس‌آذر، نساجی، استقلال 
خوزستان و مس رفسنجان به میدان بروند. درواقع 
استقلال و پرسپولیس تنها رقبایی هستند که نام 
بزرگی دارند و در نیم‌فصل دوم هنوز مقابل خیبر 
قرار نگرفته‌اند. به نظر می‌رسد اگر آنها بتوانند 10 
امتیاز دیگر به دست بیاورند، حضورشان در لیگ 

برتر قطعی خواهد بود. 
نکته جالب دیگر درباره این مصاف این اســت 
که خیبر و گل‌گهر سیرجان در فصل جاری دو بار 
با هم روبه‌رو شده‌اند و دو تیم در این دو مسابقه )در 
جریان بازی( نتوانسته‌اند هیچ گلی را وارد دروازه 
یکدیگر کنند. آنها در بازی رفت لیگ برتر به تساوی 
بدون گل رسیدند و در جام حذفی هم گل‌گهر در 
ضربات پنالتی توانســت خیبر را شکست بدهد. 
باید دید آنها می‌توانند امروز این طلســم را باطل 

کنند یا نه. 

برای صدر و حفظ آن
سپاهان اصفهان تنها یک امتیاز با تراکتورسازی 
صدرنشــین فاصله دارد. تیمی که در ســودای 
کســب جام قهرمانی لیگ برتر برای ششمین بار 
است اما برای رسیدن به آن باید امیدوار به لغزش 
همسایه بالانشین و پیروزی در تمام دیدارها باشد. 
طلایی‌پوشان هفته گذشــته با تراکتورسازی به 
تســاوی بدون گل رضایت دادند و امروز فرصت 
خوبی دارند تا بتوانند با شکســت دادن استقلال 
خوزســتان بحران‌زده یک ســه امتیاز مهم را به 
حساب خود واریز کنند و به صورت موقت به صدر 
جدول برگردند. پاتریس کارتــرون اما برای رقم 
زدن پیروزی جدیدش نیاز دارد تا از تمام پتانسیل 
بازیکنانش به ویژه در خط حمله استفاده کند. رضا 

اســدی، کاوه رضایی و ابوبکر کامارا سه بازیکنی 
هستند که خیلی از تیم‌ها در آرزوی داشتن‌شان 
به ســر می‌برند اما از بد روزگار، این روزها در فرم 
خوبی به ســر نمی‌برند. آنها بــرای اینکه هم به 
فرم خوب خود برگردند و هم به تیم‌شــان کمک 
کنند، باید هرچه ســریع‌تر دست به کار شده و به 
بازیکنانی تبدیل شوند که هواداران انتظار دارند. 
هرچند از آنجایی که سپاهان یکی از پرستاره‌ترین 
ترکیب‌های فصل جاری را در اختیار دارد، پاتریس 
کارترون آنچنــان هم برای انتخــاب ترکیب به 
چالش نمی‌خورد. به عنــوان مثال محمدمهدی 
محبی و مهدی لیموچی در شرایط فوق‌العاده‌ای 
به سر می‌برند و لیموچی حتی برای کسب عنوان 
آقای گلی تلاش می‌کند. آنها تا همین جا کمک 
زیادی به تیم کرده‌اند اما اگــر حتی یک مهاجم 
دیگر ســپاهانی‌ها به فرم این دو بازیکن نزدیک 
شود، طلایی‌پوشان شانس بیشتری برای قهرمانی 
خواهند داشت. بازی مقابل استقلال خوزستان 
می‌تواند فرصتی خوب برای اسدی، رضایی و کامارا 
باشد تا خودشــان را به فرمی که انتظار می‌رود،  

نزدیک کنند. 
از سوی دیگر باید به استقلال خوزستان اشاره 
کرد. تیمی که تــا به اینجا خــودش را از منطقه 
ســقوط دور نگه داشــته اما با جدایی میودراگ 
بوژوویچ بحران را در آغوش گرفته و با هر لغزشی، 
موقعیت نگران‌کننده‌تری پیدا می‌کند. آبی‌های 

خوزســتان در حال حاضر 23 امتیازی هستند 
و فقط تفاضــل گل آنها کمتر از خیبــر با همین 
تعداد امتیاز است. آنها برای بقا در لیگ برتر باید از 
مسیر سختی عبور کنند که در ابتدای آن سپاهان 
اصفهان ایستاده است. طلایی‌پوشان به چیزی جز 
برد فکر نمی‌کنند و در بازی رفت هم توانســتند 
با یک گل مهمان امروز خود را شکســت دهند. 
شــاگردان امیر خلیفه‌اصل اما تا پایان فصل باید 
هم با تیم‌های قدرتمند بالانشین مصاف دهند و 
هم قعرنشین‌هایی که برای فرار از سقوط به میدان 
می‌روند. باید دید کادر فنی این تیم چه برنامه‌ای 
برای عبور موفقیت‌آمیز از این تونل خطرناک در 

سر دارد. 

جمعه شلوغ فوتبالی با مسابقه ویژه
در دومین روز ایــن هفته که جمعــه برگزار 
می‌شود، آلومینیوم اراک با ذوب‌آهن دیدار می‌کند، 

ملوان و نساجی نبرد شمالی‌ها را برگزار می‌کنند و 
شمس‌آذر قزوین میزبان مس رفسنجان است. اما 
مســابقه ویژه این روز در اردکان برگزار می‌شود؛ 
جایی که چادرملو میزبان پرسپولیس تهران است. 
سرخ‌پوشان تهرانی در حال حاضر با 41 امتیاز 
در رده سوم جدول رده‌بندی قرار دارد. این تیم که 
با اسماعیل کارتال تقریبا شکل و شمایلش را پیدا 
کرده، برای ماندن در کورس قهرمانی حتما باید 
امروز برنده مسابقه باشد. از آنجایی که سپاهان و 
تراکتور هفته پیش مساوی کردند، پرسپولیسی‌ها 
از همیشــه به صدر جدول نزدیک‌تر هســتند و 
برای اینکه رسیدن به رده اول را از دست ندهند، 
نباید در بازی‌های پیش رو به نتیجه‌ای به جز برد 
فکر کنند. سرخ‌پوشــان بازیکنان مصدوم خود 
از جمله اوســتون اورونوف را هم در اختیار دارند 
و این یــک خبر خوب در اردوگاه این تیم اســت. 
چراکه با بازگشت مصدومان، نیمکت پرسپولیس 
در مقایســه به هفته‌های گذشــته قوی‌تر است 
اما مشــخص نیســت که کارتال با بازی دادن به 
بازیکنان تازه برگشته دست به ریسک بزند یا نه. 
کارتال و تیمش به تازگی دربی را با برد پشت سر 
گذاشته‌اند و از همین رو روحیه بسیار بالایی برای 
ادامه لیــگ دارند. حالا هدف تمــام تیم تنها برد 
است. بردهایی که شــاید بتواند آنها را به دفاع از 
عنوان قهرمانی برساند. این یک ماموریت ممکن  

برای آنهاست. 

جنگ برای فینال

در پایان مرحله مقدماتی لیگ برتــر والیبال زنان تیم‌های 
سایپا تهران، تیم ملی زیر ۲۰ سال، پیکان تهران و فولاد مبارکه 
ســپاهان با کســب رتبه‌های اول تا چهارم جدول به مرحله 
نیمه‌نهایی صعود کردند و تیم‌های مقاومت شهرداری تبریز، 
نفت امیدیه، هوران یزد، صنعت مس رفسنجان و مادآکام نت به 
ترتیب مقام‌های پنجم تا نهم را از آن خود کردند. از بین تیم‌های 
صعودکننده جدال دو تیم پیکان و ســایپای تهران که هر دو 
ســابقه قهرمانی در کارنامه خود دارند، از اهمیت بسیار زیادی 

برخوردار است. 
امروز تیم سایپای تهران که بازیکنان باتجربه‌ای در ترکیب 
خود دارد باید بــه مصاف تیم جوان فولاد ســپاهان برود. تیم 
سایپا تهران که با ۱۶ برد متوالی و ۴۸ امتیاز در مرحله مقدماتی 
صدرنشین جدول شد، فولادی‌ها هم در مرحله مقدماتی ۱۱ برد 
و ۳۲ امتیاز کسب کردند و در جایگاه چهارم جدول قرار گرفتند تا 
حریف تیم بدون شکست این مسابقات شوند. شاگردان سمیرا 
ایمانی در تیم سایپا در دور رفت )هفته پنجم( و برگشت )هفته 
چهاردهم( مرحله مقدماتی موفق به شکست سه بر صفر فولاد 
مبارکه سپاهان شدند و آماده هت‌تریک مقابل این تیم خواهند 
شد تا هفدهمین برد متوالی خود را ثبت کنند. البته شاگردان 
فریبا صادقی هم انگیزه بالایی برای پیروزی مقابل صدرنشین 
دارند تا نام خود را به عنوان شگفتی‌ساز مرحله نیمه‌نهایی ثبت 

کنند. 
دومین دیدار حساس این هفته جدال تیم پیکان مقابل تیم 
ملی زیر ۲۰ سال است. شاگردان لی دو هی در تیم ملی زیر ۲۰ 
سال ۱۲ برد به دست آورده‌اند و با ۳۳ امتیاز، یعنی یک امتیاز کمتر 
از پیکان در رتبه دوم جدول قرار گرفتند، اما پیکانی‌ها به دلیل 
یک برد کمتر رتبه سوم را به خود اختصاص دادند. دور برگشت 
مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر زنان نیز روز شــنبه ۱۸ اسفند در 
سالن فدراسیون والیبال پیگیری خواهد شد و در صورت نیاز 
به مسابقه سوم، تیم‌ها روز یکشنبه ۱۹ اسفند به مصاف یکدیگر 

خواهند رفت.

به دنبال امتیاز هزارم 

بر خلاف مسابقات والیبال نشسته قهرمانی جهان که هر چهار 
سال یک بار برگزار می‌شود، جام جهانی رویدادی سالانه است 
که دوره جدید آن به میزبانی آمریکا برگزار خواهد شد. این جام، 
مهم‌ترین رویداد برای والیبال نشسته ایران در سال آینده است که 
قرار است تیم ملی که هدایت آن را هادی رضایی بر عهده دارد، در 
آن شرکت کند. حضور در این رقابت‌ها از این حیث اهمیت دارد 
که تاثیر مستقیم در رنکینگ جهانی تیم‌های برتر شرکت‌کننده 
خواهد داشــت و رنکینگ جهانی هم در ســیدبندی تیم‌ها در 
بازی‌های پارالمپیک تاثیرگذار اســت. به همین دلیل تیم ملی 
اصلی ایران در جام جهانی آمریکا شرکت می‌کند. قهرمان جام 
جهانی والیبال نشســته آمریکا صاحــب ۱۰۰۰ امتیاز جهانی 
خواهد شد این در حالی اســت که بازی‌های پارالمپیک ۱۵۰۰ 
امتیاز و رقابت‌های منطقه‌ای )قــاره‌ای( ۵۰۰ امتیاز دارند. دوره 
قبل رقابت‌های جام جهانــی به میزبانی مصر برگزار شــد که 
 ایران با تیم شــهر بابک در آن شرکت داشت و به عنوان قهرمانی 

دست یافت.

رودریگو، ستاره‌ای در کهکشان

اوضاع به گونــه‌ای پیش می‌رفت که به نظر می‌رســید تیم 
همشهری رئال، می‌خواهد طلســمی از نباختن و سلسله‌ای از 
دردسرها را برای کهکشانی‌ها ایجاد کند. آنها چهار بازی متوالی 
موفق به بردن اتلتیکو مادرید نشده بودند اما دوباره لیگ قهرمانان 
رســید تا رئال با خروج از کالبد معمولی‌اش و پذیرفتن پوست و 
خون و جزئیات لیگ قهرمانانی خودش از یک طلسم خطرناک 
جلوگیری کند. این طلسم می‌توانست هم در لالیگا و هم در سایر 
رقابت‌هایی با حضور اتلتیکو، دردسری بزرگ برای شاگردان کارلتو 
باشد اما به لطف لیگ قهرمانان از گرفتاری گریختند و این شب 
مهم برای سفیدپوشان مادریدی یک ستاره ویژه داشت؛ کسی 
که دوربین‌ها کم‌تر از امباپه و وینیسیوس و بلینگام و دیگران او را 

می‌بینند. ادعایی ندارد و به بازی درخشانش می‌پردازد. 
کمتر کسی او را به عنوان بهترین بازیکن رئال می‌شناسد و 
رسانه‌ها ســعی در انعکاس کوچک‌ترین حرکات بدون اهمیت 
امباپه و وینیسیوس دارند و از حرکات درخشان و مهم رودریگو 
غافل می‌شوند. اما رودریگو، جلوتر از امباپه و وینی این گره را پیش 
از سفت شدن باز کرد و نسخه اتلتیکو را با حرکتی برزیلی پیچید! او 
اکنون پس از رونالدو، بنزما، رائول و وینیسیوس، پنجمین بازیکن 

رئال با 25 گل زده در لیگ قهرمانان اروپاست!

ورزش بانوان

منهای فوتبال

خبر

شروع حساس هفته بیست‌ودوم

ماموریت ممکن
 آريا طاري

‌طلایی‌پوشان هفته گذشته با 
تراکتورسازی به تساوی بدون گل 

رضایت دادند و امروز فرصت خوبی 
دارند تا بتوانند با شکست دادن استقلال 

خوزستان بحران‌زده یک سه امتیاز 
مهم را به حساب خود واریز کنند و به 
صورت موقت به صدر جدول برگردند

از آنجایی که سپاهان و تراکتور هفته 
پیش مساوی کردند، پرسپولیسی‌ها 

از همیشه به صدر جدول نزدیک‌تر 
هستند و برای اینکه رسیدن به رده اول 

را از دست ندهند، نباید در بازی‌های 
پیش رو به نتیجه‌ای به جز برد فکر کنند

اینکه چرا تراکتورسازی تبریز در خانه نمی‌برد یا ســخت می‌برد، به یک سوال مهم 
برای طرفداران این تیم تبدیل شده است. تراکتورسازی در فصل‌های گذشته همیشه 
تیم خطرناکی در خانه بوده و حضور در یادگار امام همیشه یک مساله مهم برای تیم‌ها بوده 
است. تی‌تی‌ها اما امسال کاملا خلاف این موضوع حرکت کرده‌اند و حتی تیم‌های ضعیف 
لیگ برتر هم توانسته‌اند آنها را در تبریز شکست بدهند. این موضوع در لیگ قهرمانان هم 
برای تراکتور صدق می‌کند. آنها بخش زیادی از مسابقات‌شان را به خاطر سلب میزبانی در 
جایی بیرون از مرزهای کشور برگزار کردند اما شاید بتوان گفت که برای آنها همان بهتر 
بود که سلب میزبانی تا پایان رقابت‌های لیگ قهرمانان ادامه پیدا می‌کرد. تراکتورسازان تا 
به حال دو بار در خانه میزبان رقبای آسیایی بودند. آنها در اولین میزبانی با نتیجه سه-سه 
مقابل الخالدیه بحرین متوقف شدند و روز سه‌شنبه هم برابر التعاون به تساوی بدون گل 

رضایت دادند. 
تراکتور و التعاون انگیزه‌های زیادی داشتند که در نخستین تقابل خود، یک برد شیرین 
را به دست بیاورند و با خیالی راحت‌تر برای مصاف برگشت آماده شوند. شاگردان دراگان 
اسکوچیچ بعد از تساوی مقابل سپاهان و تمدید صدرنشینی در لیگ برتر روحیه و شرایط 
خوبی برای این نبرد داشت اما نتوانست با وجود استقبال ویژه هوادارانش، مهمان خود را 
شکست بدهد تا باز هم تیم‌های ایرانی پشت دیوار شکست دادن نماینده‌های عربستان 
باقی بمانند. هرچند شاگردان اســکوچیچ موقعیت‌های زیادی در این بازی داشتند اما 
هیچ‌کدام‌شان به مقصد نرســید تا عدد صفر مقابل گل‌های زده‌شان قرار بگیرد. ناگفته 
نماند درخشش گلر ذخیره التعاون که با موهای فرفری‌اش نگاه‌های زیادی را به سمت 
خود کشیده بود، در ناکامی‌ مهاجمان تراکتور بی‌تاثیر نبود. او در این بازی 6 سیو موفق 
داشت و در پایان هم توانست عنوان بهترین بازیکن زمین را به خود اختصاص دهد.  البته 

همان‌طور که اشاره شد، تراکتورســازان در بازی‌های خارج از خانه تیم خطرناک‌تری 
هســتند و احتمال زیادی وجود دارد که تی‌تی‌ها بتوانند در عربستان با شکست دادن 
التعاون هم راهی نیمه‌نهایی شوند و هم انتقام دیگر تیم‌های ایرانی را بگیرند. اسکوچیچ 
همین حالا اعلام کرده که آماده بازی برگشت خواهند شد و به نظر می‌رسد او برنامه‌های 

ويژه‌ای برای صعود دارد.
اما باید دید چرا تراکتور امسال در خانه خطرناک نیست. شاید در وهله اول جو سنگین 
این ورزشگاه و استرســی که به بازیکنان وارد می‌شــود دلیل این اتفاق به نظر برسد. اما 
حضور حداکثری پرشــورها در یادگار امام موضوعی نیســت که محدود به رقابت‌های 
امسال باشد. آنها همیشه حمایت خوبی از تیم‌شان داشــته‌اند و ورزشگاه را به جهنمی 
غیرقابل تحمل برای رقبا تبدیل می‌کنند. چه بسا که تمام تیم‌های پرطرفدار از برگزار 
شدن بازی‌های‌شان در خانه استقبال می‌کنند تا بتوانند از امتیاز حمایت هواداران‌شان 

بهره ببرند. به این ترتیب ریشه این مشــکل بهتر است که هرچه زودتر پیدا شود. چراکه 
اگر تراکتورسازی به نیمه‌نهایی صعود کند، این تیم بار دیگر باید یکی از بازی‌هایش را در 
خانه برگزار کند و طبیعتا هرچه به فینال نزدیک شوی، کار سخت‌تری هم مقابل رقیبان 

قدرتمند در پیش خواهد بود. 
از سوی دیگر تساوی بدون گل این دیدار، یک اتفاق خوب را برای علیرضا بیرانوند به 
همراه داشت. بیرو که در لیگ برتر با 13 کلین‌شیت مدعی اول کسب دستکش طلایی 
است، در لیگ قهرمانان تقریبا با کلین‌شــیت غریبه بود اما توانست با بسته نگه داشتن 
دروازه‌اش مقابل التعاون، بعد از ســه بازی پیاپی ناکامی در ثبت کلین‌شــیت، دوباره 
دروازه‌اش را مهر و موم کند. بیرو تا پایان مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان تنها دو 
بار توانسته بود کلین‌شیت کند که با توجه به ســابقه او چه در رده باشگاهی و چه ملی و 
همین‌طور عملکردش در لیگ برتر، آمار ضعیفی برایش به حساب می‌آمد. او در دیدار با 
الوکره سه گل و در دو دیدار رفت و برگشــت مقابل الخالدیه بحرین چهار بار دروازه‌اش 
باز شــد تا با مجموع هفت گل خورده یکی از عجیب‌ترین اتفاقات کارنامه خود را تجربه 

کرده باشد. 
همچنین بیرانوند در این مسابقات دچار اشتباهات عجیبی شد اما مقابل التعاون به این 
روند پایان داد. هرچند نماینده عربســتان هم موقعیت‌های زیاد و جدی‌ای روی دروازه 
تراکتور خلق نکرد اما با همه این اوصاف آنچه که برای بیرانوند ثبت شد، یک کلین‌شیت 
مهم و باارزش بود. او حالا امید دارد در دیدار برگشت هم این موضوع را تکرار کند و اجازه 

ندهد توپی به تور دروازه‌اش برسد. 
البته از سوی دیگر مهاجمان این تیم هم باید راه دروازه التعاون را پیدا کنند تا حسرت 
موقعیت‌های از دست رفته در بازی رفت را نخورند. اگر قرار باشد در بازی برگشت فوتبال 
روی بدش را به تراکتور نشان بدهد یا شانس رویش را از این تیم برگرداند، دیگر هیچ آه 
و افسوسی صعود در لیگ قهرمانان را برای این تیم به ارمغان نمی‌آورد. با توجه به تفاوت 
سطح فنی دو تیم، اگر سرخ‌پوشان تبریزی در عربستان حتی با نیمی از همین نمایش به 
میدان بروند و فقط در زدن ضربات آخر دقت بیشتری داشته باشند، درهای نیمه‌نهایی 
را باز خواهند کرد. آنها در تبریز سراسر حمله بودند اما این حمله‌ها ثمری نداشت. به این 
ترتیب آنها باید باهوش‌تر عمل کنند و التعاون را به فهرست تیم‌هایی اضافه کنند که امسال 

قربانی تی‌تی‌ها شده‌اند. 

یک مساوی دیگر در کنار پرشورها

وعده ما، عربستان

چهره به چهره

نازنین دشتی 

عملکرد امیرمحمد یزدانی یکی از مدعیان اصلی وزن ۷۴ کیلوگرم تیم ملی کشتی 
آزاد، در رویدادهای اخیر مورد قبول فدراسیون کشتی نیست و همین موضوع باعث شده 
وی کار سختی برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ داشته باشد. 

به گزارش ایسنا، یزدانی برای آنکه بتواند در چرخه انتخابی تیم ملی باقی بماند باید در 
جام تختی به عنوان قهرمانی برسد و پس از آن نیز در یک تورنمنت خارجی مورد ارزیابی 
کادر فنی قرار گیرد. حســین ابوذری دیگر مدعی این وزن کــه در رقابت‌های قهرمانی 
کشور بر سکوی نخســت ایســتاد، قرار بود در یکی از دو تورنمنت رنکینگ در کرواسی 
یا آلبانی به میدان برود تا مورد ارزیابی کادر فنی تیم ملی قرار بگیرد اما او مشکل خروج 
از کشور به خاطر خدمت سربازی داشــت. بر همین اساس او حتی اگر در جام تختی نیز 
 به عنوان قهرمانی برســد، به طور حتم باید در یک رویداد خارجــی نیز به میدان برود تا 

محک بخورد. 

علی رضایی دیگر کشــتی‌گیر مدعی این وزن محســوب می‌شود. رضایی در 
رقابت‌های جوانان جهان به مدال طلا رسید اما پس از آن در رقابت‌های امیدهای 
جهان از رسیدن به مدال بازماند و سپس در رقابت‌های رنکینگ کرواسی نیز در 

همان مبارزه نخست شکست خورد و حذف شد. 
دیگر مدعی شاخص این وزن یونس امامی آزادکار با تجربه تیم ملی است. 

هر چند او توانسته به صورت نسبی رضایت کادر فنی را جلب کند اما 
شکست او در مسابقات رنکینگ آلبانی تا حدی جایگاه او در این وزن 
را با خطر روبه‌رو کرده است. او نیز برای اینکه در چرخه انتخابی تیم 
ملی شانس رسیدن به دوبنده را داشته باشد باید همچون دیگر 

نفرات فوق در جام تختی به میدان برود.
اما با توجه به شــرایط کشــتی‌گیران این وزن، شاید بتوان 
جدی‌ترین گزینــه وزن ۷۴ کیلوگرم را محمدرضا شــاکری 
کشــتی‌گیر جوان و با آتیه اهل لرســتان دانست. شاکری سال 

گذشته در رقابت‌های جوانان جهان به مدال طلا رسید اما پس از آن 
به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه کتف مجبور به عمل جراحی شد تا حدود 
یک ســال و نیم از میادین به دور باشد. شاکری بازگشت بسیار خوبی به 

میادین کشتی داشت و با وجود دوری طولانی مدت از میادین، در دو وزن بالاتر در 
رقابت‌های انتخابی جام تختی که هفته گذشته در مازندران برگزار شد، به عنوان 
قهرمانی وزن ۷۴ کیلوگرم دست یافت تا خود را در حد و اندازه مدعی شماره یک 

این وزن المپیکی نشان بدهد.
با توجه به برنامه فدراسیون کشــتی و کادر فنی تیم ملی برای میدان 
دادن به جوانان مستعد و لزوم پوس‌اندازی در کشتی ایران با اعزام به 
رقابت‌های بین‌المللی که با صرف هزینه‌های سنگین انجام می‌شود 
و همچنین اعزام تیمی کاملا جوان به رقابت‌های آسیایی، به نظر 
می‌رســد محمدرضا شــاکری گزینه اصلی اعزام به رقابت‌های 

قهرمانی آسیا در رده بزرگسالان باشد. 
هر چــه هســت کلاف انتخــاب نهایــی وزن ۷۴ کیلوگرم 
برای مســابقات قهرمانی جهان با توجه به مدعیان با سابقه که 
نتوانســت‌اند رضایت کادر فنی را جلب کننــد و همچنین ظهور 
جوانان بــا انگیزه، پیچیده شــده و باید دیــد درنهایت کدام‌یــک از این 
 نفرات موفق می‌شــوند دوبنده تیم ملی در مســابقات جهانی ۲۰۲۵ را 

بر تن کنند؟

کار سخت یزدانی برای رسیدن به دوبنده تیم ملی

کلاف پیچیده وزن المپیکی

اتفاق روز


